
 
 

 

Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100  -  Vila Santa Luzia 

CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

DECRETO Nº 1.757 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

PROGRESSÃO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO, 

EXERCÍCIO 2016-2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

  

JOSÉ APARECIDATISÊO, Prefeito Municipal de Alumínio, usando das atribuições 

legais que lhe são conferidas, e 

 

CONSIDERANDO o disposto nos Capítulos IV, V, e VI da Lei Complementar nº 01 

de 22 de setembro de 2011; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º  Fica constituída a Comissão de Avaliação de Progressão dos Profissionais da Área da 

Educação, incumbida de proceder estudos de avaliação de desempenho e assiduidade dos 

profissionais da área da educação, nos termos do disposto nos Capítulos IV, V e VI da Lei 

Complementar nº 01, de 22/09/2011. 

 

Parágrafo Único -  Ficam nomeados para comporem a Comissão de que trata o “caput”, os seguintes 

membros: 

 

 Presidente:  Nelson Malta Gonçalves 

 Titulares:  Silvana Cabral dos Santos 

   Castro Antonio Duarte 

   Valdir Guilherme Inácio 

   Rosemeri Ramos Firmino Oliveira 

  

 Suplentes:  Gleice Barbara Marciano 

   Luciane Aparecida Bettim 

   Soraya Trestini Marques 

   Paulo Rogério Rodrigues da Paz 

   Ana Paula Fernandes dos Santos 

 

Art. 2º  A Comissão de avaliação de Progressão exercerá as suas funções pelo prazo de 2 anos, 

sendo possível uma única recondução, obedecendo aos critérios de sua nomeação. 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 05 de outubro de 2016. 

 

JOSÉ APARECIDA TISÊO 

Prefeito Municipal 

 

APARECIDA L. MEDINA M. ARRUDA 

Diretora do Departamento Municipal de Educação 

 
Registrado e Publicado na, Prefeitura em 05/10/2016. 

 

ZENILTON JOSÉ DA ROCHA 

Diretor Div. Serviços Administrativos 


